
TECHNICKÁ DATA                                     ZSM003 
 

Název výrobku:  VERTIKÁLNÍ NOSIČ SUDŮ 
 

Firemní označení:  ZSM003 
 

Dodavatel:  REO AMOS, spol. s r.o. 

  Provozní 5560/1b, 722 00 Ostrava - Třebovice 

                       tel.: 596 966 455  fax.: 596 966 460 

                       E-mail: reoamos@reoamos.cz 
            WWW.REOAMOS.CZ 
 

Technický popis: přídavné zařízení pro vysokozdvižný vozík 

                                    funkce uchopení sudu je automatická, kromě řidiče vysokozdvižného 

                                    vozíku není nutná spolupráce dalšího pracovníka 

                                    sud je uchopen za horní lem samosvornou čelistí 

   Materiál     Ocel 

Hmotnost     40 kg 

Nosnost     300 kg 

Tloušťka kapes    4 mm 

Nájezdové kapsy (Š x V)   150 x 55 mm 

Vnitřní rozteč mezi kapsami   230 mm 

Hlavní rozměry (Š x D x V)   560 x 950 x 835 mm 

Břemeno (max. objem)   216,5 l plechové sudy 

Doporučené užití:  určeno pro manipulaci s plechovými sudy do objemu 216,5 l nastojato 

                                (osa sudu orientována svisle) 

                                zařízení snižuje riziko úrazu, fyzickou námahu a chrání sud před  

mechanickým poškozením. Přídavné zařízení NOSIČ SUDŮ je určeno 

k zajištění bezpečné manipulace se sudy přepravovanými pomocí 

vysokozdvižného vozíku. 
 

Návod k použití: Před každým použitím zkontrolovat stav zvedáku. 

Při práci dodržovat pravidla bezpečnosti práce. 

Nosič sudů je ovládán společně s vidlicemi vysokozdvižného vozíku. 

Při nabírání sudu je zdvihací zařízení nastaveno do polohy s přibližně 

nulovým úhlem zaklopení, případně mírně předklopeno. Pro přepravu je 

vhodné zdvíhací zařízení zaklopit.  

Kromě nabírání je zakázána jakákoliv manipulace s nosičem sudu při 

předklopeném zvedacím zařízení. Nabrání sudu se provádí tak, že se 

hlava nosiče opře o horní část boční plochy sudu tak, až dojde k jeho 

mírnému naklopení směrem od vysokozdvižného vozíku. S využitím 

funkce zdvihu se pohybuje hlava podél boční plochy sudu a to tak 

dlouho, dokud nedojde k uchopení sevření lemu. Při přepravě je třeba 

rychlost pojezdu přizpůsobit stavu komunikace tak, aby nedošlo k 

rozkmitání sudu a tím k jeho vysmeknutí z čelistí. K uvolnění dochází 

po postavení sudu na podložku a dalším spouštění nosiče  
 

Uskladnění: skladovat v neagresivním prostředí s obvyklou teplotou a vlhkostí. 

 udržovat v čistotě 
 

Záruka:                     12 měsíců od data předání konečnému uživateli, při používání 8 hodin  

 denně a vícesměnném provozu se záruka zkracuje na 6 měsíců. Více  

 v originální dokumentaci výrobku. 

 
Vzhledem k různým podmínkám jednotlivých případů použití, nepřebírá dodavatel žádné záruky, 

povinnosti a odpovědnost ve spojení s nesprávným používáním zde uvedených informací. 
 

Dne 9. 11. 2020:      Ing. Ondřej Stoniš 

                                                     

mailto:reoamos@reoamos.cz
http://www.reoamos.cz/

